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Eierstyring og selskapsledelse

Styret og ledelsen i SpareBank 1 Ringerike Hadeland vurderer årlig prinsippene for eierstyring og selskapsledel-
se og hvordan de fungerer i konsernet. De formelle kravene for denne følger av regnskapslovens § 2-9 og Oslo 
Børs krav om å følge og forklare eventuelle avvik fra Norsk anbefaling for eierskapsstyring og selskapsledelse 
(NUES).1

Pkt. 1 Redegjørelse for eierstyring og selskapsledelse 
God virksomhetsstyring i SpareBank 1 Ringerike Ha-
deland omfatter de verdier, mål og overordnede 
prinsipper som konsernet styres og kontrolleres etter 
for å sikre egenkapitalbeviseiernes, kundenes, medar-
beidernes og andre gruppers interesser i konsernet. 
SpareBank 1 Ringerike Hadeland følger den norske an-
befalingen for eierstyring og selskapsledelse og retter 
seg etter dens anbefalinger som er relevante for en 
sparebank med egenkapitalbevis. Styret gir en rede-
gjørelse for selskapets eierstyring og selskapsledelse 
i årsberetningen. Det foreligger ingen vesentlige avvik 
mellom anbefalingen og hvordan denne etterleves i 
SpareBank 1 Ringerike Hadeland.

Avvik fra anbefalingen: Ingen

Pkt. 2 Virksomhet
SpareBank 1 Ringerike Hadeland er i dag et moderne, 
børsnotert bankkonsern som tilbyr alle typer finanstje-
nester. Bankens vedtatte visjon er å være en « drivkraft 
for bærekraftig vekst og utvikling i vår region».  

Bankens overordnede strategiske mål er å være et 
lønnsomt, bærekraftig og solid bankkonsern som er 
attraktiv for kunder, egenkapitalbeviseiere, medarbei-
dere og lokalsamfunnet. Den overordnede strategien 
skal gjenspeile disse ambisjonene. Som følge av dette 
skal bankkonsernet 
• Være en drivkraft for bærekraftig vekst og utvikling
• Nær og dyktig – med kortreiste beslutninger
• Utnytte teknologien og digitale løsninger 
• Være samfunnsengasjert og skape stolthet for regionen

• Bedriftskultur med arbeidsglede, åpenhet og kontinu-
erlig forbedring

• Selvstendig og offensiv eier i SpareBank 1-alliansen

Styret evaluerer løpende konsernets strategiske mål-
bilde og fastsetter de overordnede mål-setningene 
relatert til risikoprofil og avkastning. Videre fastsetter 
styret overordnede rammer og retningslinjer for risiko- 
og kapitalstyringen i konsernet, samt etiske retningslin-
jer som skal bidra til høy etisk standard. 

Bankens vedtekter finnes på bankens nettside. 

Samfunnsansvar er en integrert del av SpareBank 1 Rin-
gerike Hadeland sin virksomhet og uttrykkes gjennom 
strategier, tiltak og aktiviteter banken gjennomfører i 
lokalsamfunnet. Et aktivt samfunns¬engasjement er di-
rekte verdiskapende ved at det reduserer risiko, gir nye 
forretningsmuligheter, skaper motiverte medarbeidere 
og ikke minst bidrar til å opprettholde bankens gode 
omdømme. 

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har egne nettsider for 
samfunnsansvar. Det vises ellers til eget kapittel om bæ-
rekraft i årsrapporten og bærekraftsrapporten.

Bærekraftig verdiskaping
Banken har en viktig rolle som utviklingsaktør og ønsker 
å være et forbilde på god forretningsdrift, også når 
det gjelder ESG-relaterte (Environmental, Social and 
Governance) spørsmål. Konsernets mål er at all forret-
ningsdrift, investeringer og økonomisk verdiskaping 
skal være bærekraftig og ivareta hensynet til etikk, 

1  Vurderingen tar utgangspunkt i sist oppdaterte anbefaling fra NUES pr. 14.oktober 2021.Det er ingen endringer i 2022,2023 og 2024.
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miljø, sosiale forhold samt arbeidstaker- og mennes-
kerettigheter. SpareBank 1 Ringerike Hadeland skal 
kjennetegnes av høy etisk standard, god eierstyring og 
selskapsledelse. 

Styret har vedtatt etikkregler for konsernet, og etikk er 
fast tema på kurs for alle nyansatte. I tillegg gjennom-
føres årlig en etikkuke med fokus på aktuelle områder 
hvor ansatte deltar i diskusjoner rundt utvalgte tema. 
Dette skal bidra til at bevisstgjøring av konsernets 
verdigrunnlag og at etiske retningslinjer blir godt kom-
munisert og gjort kjent i hele organisasjonen. Det er 
etablert varslingsrutiner dersom ansatte får kunnskap 
om forhold som er i strid med eksterne eller interne be-
stemmelser eller andre forhold som kan være med på å 
skade selskapets omdømme eller finansielle situasjon.

Avvik fra anbefalingen: Ingen

Pkt. 3 Selskapskapital og utbytte
Styret foretar løpende en vurdering av kapitalsituasjo-
nen i lys av selskapets mål, strategi og ønsket risi-
koprofil, samt regulatoriske krav. SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland har et langsiktig mål for ren kjernekapital på 
myndighetskrav + 1,0 prosentpoeng2. Styret vurderer 
kapitaldekningen å være tilfredsstillende.

2  Kapitalplanleggingen hensyntar forventede endringer i regulatoriske 

krav. Forutsatt et pilar 2-krav på 1,6% vil kravet til ren kjernekapital være 

14,9% med fullt påskrudd kapitalbuffere. 

Merk at kapitaldekningen ren kjernekapital per 31.12.2024 er 17,95 for-

holdsmessig konsolidert.

For detaljert informasjon om kapitaldekningen, se note 
5 i årsrapporten. For en nærmere omtale av reglene om 
kapitaldekning og hvilke prinsipper SpareBank 1 Ringeri-
ke Hadeland legger til grunn for å vurdere kapitalbeho-
vet, vises det til konsernets Pilar 3-rapportering som er 
publisert på bankens nettside.

Utbytte
SpareBank 1 Ringerike Hadeland skal til enhver tid 
ha en klar og forutsigbar utbyttepolitikk som er 
fastsatt av styret. Utbyttepolitikken gir grunnlag for 
de utbytteforslagene som fremmes av styret for 
representantskapet.

Ved fastsettelse av størrelsen på årlig utbytte skal det 
tas hensyn til konsernets kapitalbehov, resultatutvikling 
og eksterne rammevilkår. Styret legger til grunn at minst 
60 prosent av konsernets resultat etter skatt utbetales 
som kontantutbytte. Årsoverskuddet blir fordelt 
mellom egenkapital¬beviseierne og sparebankens fond 
i samsvar med deres andel av bankens egenkapital. 
Konsernets investor- og utbyttepolitikk er tilgjengelig 
på bankens nettside.

Tilbakekjøp av aksjer
Styret i SpareBank 1 Ringerike Hadeland har per 

31.12.2024 tillatelse fra Finanstilsynet til å erverve og ta 
pant i egne egenkapitalbevis for samlet pålydende inn-
til 50 mill. kr. Tillatelsen er gyldig frem til neste represen-
tantskapsmøte senest 30.04.2025, eller inntil Finanstilsy-
net ut fra hensynet til konsernets soliditet tilbakekaller 
tillatelsen. 

Kapitalforhøyelser
Styrefullmakter til kapitalforhøyelser gis på bakgrunn av 
konkrete og definerte formål. Per 31.12.2024 foreligger 
det ingen styrefullmakter til å foreta kapitalforhøyelser i 
SpareBank 1 Ringerike Hadeland.  

Avvik fra anbefalingen: Ingen.

Pkt. 4 Likebehandling av egenkapitalbeviseiere og 
transaksjoner med nærstående
SpareBank 1 Ringerike Hadeland har en egenkapitalbe-
visklasse og alle egenkapitalbevis har lik stemme¬rett. 
Styret og ledelsen legger vekt på at alle egenkapital¬-
beviseierne skal likebehandles og ha samme mulighet 
for innflytelse. Ved aksjekapitalforhøyelser skal eksis-
terende aksjonærer gis for¬trinns¬rett, med mindre 
særskilte forhold tilsier at dette kan fravikes. Slik fravikel-
se vil i så fall bli begrunnet.

SpareBank 1 Ringerike Hadeland forholder seg til 
finansforetakslovens regler for eier- og stemme¬retts¬-
begrensninger så langt bestemmelsene gjelder for 
sparebanker med egenkapitalbevis.

Avvik fra anbefalingen: Ingen

Pkt. 5 Fri omsettelighet
Bankens egenkapitalbevis er notert på Oslo Børs med 
ticker RING og er fritt omsettelige. Vedtektene inne-
holder ingen begrensninger på omsetteligheten.

Avvik fra anbefalingen 5: Ingen

Pkt. 6 Generalforsamling (Representantskapet)
En sparebank er i utgangspunktet en selveid institusjon 
og styringsstrukturen og sammensetningen av styrings-
organene skiller seg fra aksjeselskaper, jfr. finansfore-
taksloven kapittel 8 om hvilke organer en sparebank 
skal ha. SpareBank 1 Ringerike Hadeland forholder seg 
til finansforetakslovens bestemmelser om finansfore-
taks organer. 

Representantskapet er konsernets øverste organ. 
Representantskapet skal se til at sparebanken virker 
etter sitt formål i samsvar med lov, vedtekter og repre-
sentantskapets vedtak. Etter lovgivingen legges det 
vekt på at de valgte medlemmer skal sammen avspeile 
sparebankens kundestruktur, andre interessegrupper 
og samfunnsfunksjon. Egenkapitalbeviseierne og innsky-
terne har ni representanter hver, mens ansatte har seks 
representanter. 
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Representantskapet fastsetter konsernets årsregnskap, 
gir styret fullmakt til å ta opp ansvarlig lån og til å foreta 
kapitalforhøyelser, samt velge medlemmene til bank-
konsernets styre og valgkomité. 

Ordinært representantskapsmøte skal i henhold til 
vedtektene avholdes innen utgangen av mars måned 
hvert år. Styret kan velge å gjennomføre representant-
skapsmøtet som fysisk eller elektronisk møte3. Innkal-
ling og saksdokumenter sendes medlemmene og er 
tilgjengelig på bankens nettside senest 21 dager før 
møtet avholdes. Ved forfall innkalles varamedlemmer. 
Det er ikke anledning til å møte ved fullmektig eller med 
rådgiver. På representantskapsmøtet deltar styreleder, 
minst en representant fra valgkomiteen og ekstern 
revisor. Andre styremedlemmer kan stille. Fra adminis-
trasjonen deltar adm. direktør og banksjef økonomi/fi-
nans. Øvrige medlemmer av konsern¬ledelsen kan stille.  
Det er kun medlemmer av representantskapet som har 
stemmerett og generelt fattes beslutninger med almin-
nelig flertall. Protokoll fra møtene i representantskapet 
er tilgjengelig på bankens nettside.

3  Dersom representantskapsmøtet blir avholdt elektronisk, må det 

foreligge systemer som sikrer at lovens krav er oppfylt, samt krav til 

bekreftelse av elektronisk stemmegivning.

En oversikt over representantskapets medlemmer 
finnes på bankens nettside. 

Egenkapitalbeviseiernes valgmøte
Det avholdes årlig ett valgmøte for egenkapitalbevisei-
erne hvor representanter til representant-skapet velges 
og hvor det informeres om selskapets finansielle stilling. 
Egenkapitalbeviseierne innkalles til valgmøte senest 14 
dager før valgmøtet avholdes. Innkallingen inkluderer 
valgkomiteens innstilling til representanter til represen-
tantskapet samt andre relevante sakspapirer. Hvert 
egen¬kapital¬bevis gir rett til en stemme. Den som har 
stemmerett er valgbar. Alle egenkapitalbeviseiere kan 
delta på møtet, og det er anledning til å stemme med 
fullmakt.

Avvik fra anbefalingen: SpareBank 1 Ringerike Hadeland 
forholder seg til lover og forskrifter som regulerer finans-
foretak i sammensetningen av styrende organer. Avvikene 
vurderes ikke å ha noen reell forskjell fra anbefalingen.

Pkt. 7 Valgkomiteer
I samsvar med SpareBank 1 sine vedtekter er det eta-
blert en valgkomité for innskyterne og en valgkomite 
for egenkapitalbeviseierne. I tillegg har de ansatte et 
valgstyre for sine representanter.

Valgkomite for representantskapet
Representantskapet i SpareBank 1 Ringerike Hadeland 
velger en valgkomité blant representant-skapets med-
lemmer. Valgkomiteen består av fem medlemmer, hvor 
det minst er en representant fra henholdsvis egenkapital-

beviseierne, innskyterne og de ansatte, samt ett uavhen-
gig medlem av interessegruppene som ikke er medlem 
av representantskapet. Det er ikke adgang for styrets 
medlemmer eller ledende ansatte i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland å være medlem av valgkomiteen. Komitéen 
ledes av representantskapets leder. Valget gjelder for to 
år om gangen. 

Valgkomitéen avgir begrunnet innstilling representant-
skapet for valg av styrets leder og medlemmer, samt 
medlemmer av valgkomiteen. Innstillingen skal gi relevant 
informasjon om kandidatens bakgrunn og uavhengighet. 
Valgkomiteen tilstreber å gjennomføre individuelle samta-
ler med styrets medlemmer i denne forbindelse. Valgko-
miteen har også som oppgave å gjennomgå og foreslå 
eventuelle endringer i honorarstrukturen for selskapets 
tillitsvalgte.

Valgkomitéen skal forberede innskyternes valg av repre-
sentantskapsmedlemmer og varamedlemmer til repre-
sentantskapet. Valgkomiteens innstilling skal foreligge 
senest to uker før innskytervalget skal gjennomføres.

Informasjon om valgkomiteen finnes på bankens nettside. 
 
Valgkomite egenkapitalbeviseierne
Valgkomiteen skal forberede egenkapitalbeviseiernes 
valg av medlemmer og varamedlem til representant¬-
skapet, samt leder og medlemmer til valgkomiteen. 
Valgene gjennomføres på egenkapitalbeviseiernes 
valgmøter. 

Valgstyre for ansattes valg
Valg av ansatte som medlemmer av representantska-
pet foretas av og blant de ansatte i selskapet i henhold 
til egen instruks. 
 
Avvik fra anbefalingen: Ingen. 

Pkt. 8 Styret, sammensetning og uavhengighet
Styret velges av representantskapet for inntil to år av 
gangen. Styret består av syv medlemmer, hvorav to er 
ansatte representanter. Styret skal være sammensatt 
slik at de ivaretar bankens behov for kompetanse, 
kapasitet og mangfold. Ved valg av styrets medlem-
mer foretas en egnethets¬vurdering som blant annet 
tar hensyn til behovet for både kontinuitet og uavhen-
gighet.  De valgte styremedlemmene skal til sammen 
oppfylle alle nødvendige lovpålagte kompetansekrav. 
Begge kjønn skal være representert ved minst 40 
prosent i styret. 

Ingen av styremedlemmene som er valgt av repre-
sentantskapet har noen ansattes- eller oppdrags¬for-
hold til selskapet utover sine verv som tillitsvalgte. De 
enkelte styremedlemmenes bakgrunn er beskrevet i 
årsrapporten på selskapets nettsider.

Ingen i konsernledelsen er medlem av styret. 
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Styret har minimum 9 møter i året og medlemmenes 
deltakelse på styremøtene er beskrevet i årsrappor-
ten. 

Avvik fra anbefalingen:  Et styremedlem er ansatt som 
adm. direktør i en av bankens største kunder. Styre-
medlemmets uavhengighet er vurdert av valgkomiteen. 
Utover dette har selskapet ingen avvik fra anbefalingen

Pkt. 9 Styrets arbeid
Styrets oppgaver reguleres av en egen styreinstruks 
vedtatt av representantskapet og det utarbeides 
årsplaner for styrets arbeid. Instruksen regulerer blant 
annet styrets ansvar og plikter, saks¬behandling og 
hvilke saker som skal styrebehandles, samt regler for 
innkalling og møtebehandling. Instruksen angir også 
retningslinjer for behandling av avtaler med nærståen-
de parter.

Styret leder konsernets virksomhet i samsvar med lover, 
forskrifter, vedtekter og vedtak fattet i representant-
skapet. Styret er ansvarlig for at midler konsernet rår 
over forvaltes på en trygg og hensiktsmessig måte, 
samt å påse at bokføring og formuesforvaltning er 
gjenstand for betryggende kontroll.  I tillegg fastsetter 
styret konsernets strategi, budsjett og markeds- og 
organisasjonsmessige mål. Det er styret som ansetter 
og avsetter adm. direktør. Styret har også fastsatt sty-
ringsinstruks for adm. direktør.

Styremedlemmer tar ikke del i behandlingen eller avgjø-
relsen av spørsmål som har særlig betydning for ved-
kommende selv eller noen av sine nærstående. Styrets 
nestleder leder diskusjonen dersom styreleder erklærer 
seg inhabil. Se for øvrig punkt 4 hvor interessekonflikter 
og inhabilitet omtales nærmere. 

Styret mottar periodisk rapportering av resultatutvik-
ling, markedsutvikling, ledelses-, personal- og organisa-
sjonsmessig utvikling og utvikling i risikobildet og risi-
koeksponeringen for selskapet. Styret foretar årlig en 
egenevaluering av sitt virke med henblikk på arbeids-
form, saksbehandling, møte¬struktur og prioritering av 
oppgaver, og dette gir grunnlag for endringer og tiltak. 
I tillegg foretas en evaluering av hvilken kompetanse 
styret besitter.

Styret har opprettet tre faste styreutvalg som består 
av medlemmer av styret, som er nærmere beskrevet 
nedenfor. Utvalgene er forberedende og rådgivende 
arbeidsutvalg for styret, med formål å foreta vurderin-
ger av utpekte saksområder og derved forbedre styre-
behandlingen.  Styret fastsetter instruks for utvalgene.

Transaksjoner med nærstående
Styreinstruksen i SpareBank 1 Ringerike Hadeland angir 
at styremedlemmer og adm. direktør ikke må delta i 
behandlingen eller avgjørelsen av spørsmål som har slik 
særlig betydning for egen del eller for noen nærståen-

de at vedkommende må anses for å ha personlig eller 
økonomisk særinteresse i saken. Det samme følger av 
konsernets etiske retningslinjer. Den enkelte plikter selv å 
påse at han ikke er inhabil ved behandlingen av en sak.

Styreinstruksen angir videre at styremedlemmer på 
eget initiativ skal opplyse om enhver interesse den 
enkelte eller vedkommendes nærstående kan ha i av-
gjørelsen av et spørsmål. Med mindre styremedlemmet 
selv velger å fratre ved behandlingen eller avgjørelsen 
av en sak, skal styret beslutte om vedkommende skal 
fratre. Ved vurderingen skal det legges vekt på alle 
former for personlige, økonomiske eller andre interes-
ser hos styremedlemmet og behovet for allmennhe-
tens tillit til bankens virksomhet. Styrets vurderinger av 
habilitetsspørsmål protokolleres.

Godtgjørelsesutvalg
Godtgjørelsesutvalget består av tre medlemmer, inklu-
dert en ansattrepresentant fra konsernets styre, som 
møtes minimum to ganger årlig. Utvalget skal forbere-
de styrets behandling av blant konsernets godtgjørel-
sesordning og forberede behandling av adm. direktørs 
kontrakt og vilkår for årlig behandling av et samlet 
styret.

Godgjøringsutvalget er regulert i finansforetakslovens 
§ 15-4 (2)

Risikoutvalget
Risikoutvalget består av tre medlemmer fra konsernets 
styre, og møtes normalt fem ganger i året.   Risikout-
valget skal forberede behandlingen av saker knyttet 
til styrets styring og kontroll av konsernets samlede 
risiko, samt jevning vurdere om konsernets styring- og 
kontrollordninger er tilpasset risikonivå og omfang av 
virksomheten. Utvalget skal videre overvåke systemene 
for internkontroll, herunder konsernets interne revisjon. 

Risikoutvalgets oppgaver er regulert i finansforetakslo-
ven § 13-6 (4).

Revisjonsutvalget
Revisjonsutvalg består av tre medlemmer fra konsernets 
styre, og møtes normalt fem ganger i året. Utvalgets 
sammensetning oppfyller anbefalingens krav til uavhen-
gighet og kompetanse. Revisjons¬utvalget skal forbere-
de styrets oppfølging av regnskapsrapporteringspro-
sessen, samt avgi uttalelse for valg av revisor. Utvalget 
skal ha løpende kontakt med revisor om årsregnskapet 
og vurdere og overvåke revisors uavhengighet og 
objektivitet, herunder i hvilken grad andre tjenester enn 
revisjon som er levert av revisor som kan ha betydning 
for revisors uavhengighet og objektivitet.

Revisjonsutvalgets sammensetning og oppgaver er 
regulert i finansforetakslovens § 8-18 – 8-20

Avvik fra anbefalingen: Ingen
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Pkt. 10 Risikostyring og internkontroll
Styret i SpareBank 1 Ringerike Hadeland har fokus på 
risikostyring og internkontroll, og at det er en integrert 
del av styrets arbeid. God risiko- og kapitalstyring er 
sentralt i konsernets langsiktige verdiskaping. Intern-
kontroll skal bidra til å sikre effektiv drift og forsvarlig 
håndtering av risikoer av betydning for å oppnå konser-
nets forretningsmessige mål

Bankkonsernets pilar 3-rapport, inneholder en beskri-
velse av risiko- og kapitalstyring og er tilgjengelig på 
bankens nettsider. 

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har som mål å opp-
rettholde en moderat risikoprofil og ha så høy kvalitet i 
risikooppfølgingen at ingen enkelthendelser skal kunne 
skade konsernets finansielle stilling i alvorlig grad.  
Selskapets risikoprofil er fastsatt gjennom styrings-
dokumenter for ulike risikoområder og er kvantifisert 
gjennom styrefastsatte rammer.

Konsernets overordnede risikoeksponering og risiko-
utvikling følges opp gjennom periodiske risiko¬rap-
porter til konsernets ledelse og styret. Overordnet 
risikoovervåking og rapportering foretas av avdeling 
for risikostyring og compliance som er uavhengig av 
forretningsenhetene. 

Internkontroll finansiell rapportering
Bankens avdeling for økonomi og finans utarbeider 
finansiell rapportering i SpareBank 1 Ringerike Hade-
land og påser at rapporteringen skjer i samsvar med 
gjeldende lovgivning, regnskapsstandarder og konser-
nets regnskapsprinsipper. Banksjef økonomi og finans 
rapporterer direkte til adm. direktør.

Ekstern revisor foretar hvert kvartal begrenset revisjon 
av selskapets delårsregnskap i tillegg til full revisjon av 
selskapets årsregnskap.

Internrevisjonen
Internrevisor er et redskap for styret og administra-
sjonen for overvåking av at risiko¬styrings-prosessene 
er målrettede, effektive og fungerer som forutsatt. 
Det er PwC som står for leveransen av internrevisor-
tjenester til konsernet, og omfatter morbanken og 
datterselskaper underlagt forskrift om risikostyring og 
internkontroll. 

Internrevisjonen rapporterer halvårlig til styret, som 
vedtar årsplaner og budsjett for intern-revisjonen. In-
ternrevisjonens rapporter og anbefalinger blir løpende 
gjennomgått og vurdert implementert.

Avvik fra anbefalingens: Ingen

Pkt. 11 Godtgjørelse til styret
Styrets medlemmer mottar en årlig kompensasjon 

fastsatt av representantskapet. Styre-medlemmenes 
honorar er ikke resultatavhengige og det utstedes 
ikke opsjoner til styre-medlemmene. Ingen av styrets 
medlemmer valgt av representantskapet har oppgaver 
for selskapet utover styrevervet eller verv avledet av 
dette.

Nærmere informasjon om kompensasjon for styret 
fremgår av note til årsregnskapet.

Avvik fra anbefalingen: Ingen

Pkt. 12 Godtgjørelse til ledende ansatte
Fastsetting av lønn og annen godtgjørelse til adm. 
direktør foretas av styret. Styret har etablert et godt¬-
gjørelsesutvalg som velges av og blant styrets med-
lemmer. Utvalget skal forberede alle saker om godtgjø-
relsesordninger som skal avgjøres av styret.
 
Nærmere informasjon om kompensasjon for ledende 
ansatte fremgår av note til årsregnskapet.

Styrets erklæring om lederlønn er eget saksdokument 
til representantskapet. 

Det er ingen aksjeverdibasert godtgjørelse i konsernet.

Avvik fra anbefalingen: Ingen

Pkt. 13 Informasjon og kommunikasjon
SpareBank 1 Ringerike Hadeland legger betydelig vekt 
på at korrekt, relevant og tidsriktig informasjon om kon-
sernets utvikling og resultater skal skape tillit overfor 
investormarkedet. 

Informasjon til markedet formidles gjennom inves-
torpresentasjoner, hjemmesider på internett, pres-
semeldinger og regnskapsrapporter. Det avholdes 
regelmessige presentasjoner overfor investorer, långi-
vere og andre samarbeidspartnere.

Avvik fra anbefalingen: Ingen

Pkt. 14 Selskapsovertakelse
SpareBank 1 Ringerike Hadeland er en selveiende 
institusjon som ikke kan bli overtatt av andre gjennom 
oppkjøp. Eierstrukturen i en sparebank er lovregulert 
og det må gis tillatelse fra Finanstilsynet for eierandel 
over 10 prosent av eierandelskapitalen.  

Oversikt over de største egenkapitalbeviseiere i Spare-
Bank 1 Ringerike Hadeland fremkommer av årsregnskap 
og kvartalsrapporter.

Avvik fra anbefalingen: Lovpålagt eierbegrensning 

Pkt. 15 Revisor
Ekstern revisor velges av representantskapet etter 
anbefaling fra revisjonsutvalget og innstilling fra 
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styret. Revisors hovedoppgave er å vurdere hvorvidt 
årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og 
forskrifter, og foretar den lovbestemte bekreftelsen 
av den økonomiske informasjon konsernet gir i 
sine offentlige regnskap. Ekstern revisor deltar i 
styremøtene som behandler årsregnskapet. I tillegg 
møter revisor i revisjonsutvalgets møter som behandler 
regnskapet. 

Styret har fastsatt retningslinjer for den daglige 
ledelsens adgang til å benytte ekstern revisor til andre 
tjenester enn revisjon.

Ekstern revisor presenterer årlig en plan for 
revisjonsarbeidet for revisjonsutvalget og styret. 
Revisor gir revisjonsutvalget en beskrivelse 
av hovedelementene i revisjonen foregående 
regnskapsår, herunder om det er identifisert vesentlige 
svakheter i selskapets interne kontroll knyttet til 
regnskapsrapporteringsprosessen, samt eventuelle 
forbedringsforslag. 

Avvik fra anbefalingen: Ingen 
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